

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6320,Numer-187-2010-06-30.html>
02.05.2024, 12:19

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 187 (2010-06-30)

- [Wsparcie po powodzi](#)
- [Finał kampanii „Przedszkolak”](#)
- [„Żyj zdrowo”](#)
- [Nowe boiska](#)
- [Bezpieczne kąpieliska](#)

➤

Promesy na usuwanie skutków powodzi oraz 2,5 mln na walkę z plagą komarów otrzymało od Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji województwo świętokrzyskie. Dodatkowo, dla najbardziej poszkodowanych przez powódź mieszkańców Sandomierza, kielecki przedsiębiorca Ryszard Grzyb zbuduje blok z 14 mieszkaniami.

To kolejne formy pomocy dla świętokrzyskich powodziarzy. Dwukondygnacyjny budynek, w którym znajdują się mieszkania dwupokojowe o powierzchni około 40 metrów kwadratowych, zostanie oddany najbardziej potrzebującym mieszkańcom Sandomierza, którzy stracili cały dobytek w tegorocznej powodzi. Z informacji przedstawionych przez dewelopera podczas konferencji w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, wynika, że budowa powinna rozpocząć się już w lipcu, a budynek zostanie oddany do użytku na wiosnę przyszłego roku. - Działka pod budowę została już wybrana i zaakceptowana, w ciągu dwóch tygodni powinniśmy zakończyć dokumentację projektową. Do rozpoczęcia prac budowlanych potrzebna będzie jeszcze tylko decyzja władz miasta, której wydanie również nie powinno trwać długo - zapowiedział Ryszard Grzyb, podczas ubiegłotygodniowego spotkania w ŚUW.

Dobre informacje nie tylko dla Sandomierza, ale także wszystkich świętokrzyskich gmin i powiatów poszkodowanych przez powódź, przekazał podczas pobytu w Kielcach minister spraw wewnętrznych i administracji Jerzy Miller. Zgodnie z decyzją resortu, rządowe środki na usuwanie skutków powodzi otrzymało jedenaście świętokrzyskich samorządów. Promesy dotacyjne na łączną kwotę 20,5 mln zł wręczyli samorządowcom minister Jerzy Miller oraz wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Pieniądze, które zostaną wykorzystane w tym roku na odbudowę zniszczonej infrastruktury dostały trzy powiaty: buski, sandomierski i staszowski oraz osiem gmin: Sandomierz, Połaniec, Dwikozy, Łoniów, Łubnice, Nowy Korczyn, Pacanów i Tarłów. Najwięcej - odpowiednio: 3 mln i 4 mln zł - otrzymał

powiat staszowski oraz gmina Sandomierz. Minister Jerzy Miller podziękował samorządowcom za ich postawę i zaangażowanie podczas akcji przeciwpowodziowej w maju i czerwcu br. - To jest Państwa prawo, obowiązek i odpowiedzialność, by ubiegać się o środki finansowe dla swoich gmin - mówił minister. - Jednak najważniejsza jest inwestycja w lokalną społeczność, gdzie nie zawsze chodzi o pieniądze - dodał Jerzy Miller, apelując do władz samorządowych o jak największe wsparcie dla osób najbardziej dotkniętych żywiołem. Zapowiedział jednocześnie, że wręczone promesy nie były ostatnimi, jakich mogą spodziewać się poszkodowane gminy.

Oprócz środków na odbudowę zniszczonej infrastruktury, województwo świętokrzyskie otrzymało 2,5 mln złotych na walkę z plagą komarów po powodzi. Do odkomarzania użyta zostanie specjalna substancja, która rozpylana będzie przez samoloty. W pierwszej kolejności opryski zostaną wykonane w czterech powiatach: opatowskim, buskim, sandomierskim i staszowskim. Łącznie na walkę z insektami na zalanych terenach w województwie małopolskim, świętokrzyskim, lubelskim, podkarpackim, opolskim i śląskim MSWiA przeznaczyło 12,8 mln złotych.



Wojewoda wręczyła nagrody zwycięzcom konkursu „Świętokrzyskie - Moja Mała Ojczyzna”, organizowanego w ramach kampanii „Przedszkolak”. Uroczystość była finałem prowadzonej od początku roku akcji.

Zwycięzców wyłoniła komisja, która oceniła 51 nadesłanych prac. Członkowie komisji zwracali uwagę na ujęcie merytoryczne, udział dzieci w wykonaniu pracy konkursowej oraz sposób dokumentacji, oryginalność i estetykę pracy. Podczas uroczystości w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim wojewoda wręczyła wszystkim maluchom upominki, a ich wychowawcom nagrody dla przedszkoli. I tak, I miejsce oraz nagrodę 3000 zł otrzymało Przedszkole Publiczne nr 4 im. Jana Brzechwy w Skarżysku-Kamiennej, II nagrodę: 2000 zł - Przedszkole Samorządowe nr 30 w Kielcach, III miejsce i 1000 zł - Przedszkole Publiczne nr 16 w Ostrowcu Świętokrzyskim. Wojewoda przyznała również dwa wyróżnienia - po 250 zł - dla Przedszkola Samorządowego nr 19 w Kielcach i Oddziału Przedszkolnego przy Publicznej Szkole Podstawowej w Waśniowie.

Celem konkursu było budowanie i kształtowanie postaw patriotycznych dzieci przedszkolnych w kontekście dziedzictwa kulturowego regionu świętokrzyskiego. Inicjatywa była skierowana do maluchów z przedszkoli publicznych i alternatywnych z miast i obszarów wiejskich gmin naszego województwa.



Kuracjuszy, biorących udział w happeningu, który odbył się w sobotę w muszli koncertowej przed Sanatorium "Marconi" w Busku-Zdroju, odwiedziła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Spotkanie było elementem organizowanej przez wojewodę kampanii społecznej „Żyj zdrowo”.

W programie były m.in. ćwiczenia z instruktorem fitness, spacerzy Nordic Walking, gimnastyka kardiologiczna oraz badania profilaktyczne. Imprezie towarzyszyła promocja kuchni Kół Gospodyń Wiejskich oraz gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych powiatu buskiego. Wszyscy chętni mieli również okazję spróbować przejażdżek konnych oraz wziąć udział w specjalnie przygotowanych konkursach. Każdy, kto poprawnie odpowiedział na zadane pytanie otrzymał upominki.

Podczas happeningu zaprezentowano również niekonwencjonalne metody terapii, takie jak m.in. aromaterapia czy homeoterapia, a także promowano segregację odpadów. Kolejne imprezy w ramach kampanii odbędą się 3 lipca na Placu Artystów w Kielcach (w godz. 11-14) oraz 10 lipca w Parku im. Adama Bienia w Staszowie (w godz. 10-13).



Podczas wojewódzkich obchodów zakończenia roku szkolnego wicewojewoda Piotr Żołądek wziął udział w uroczystości otwarcia nowego obiektu sportowo-edukacyjnego przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Waśniowie.

W skład kompleksu, którego budowa kosztowała około 4 mln zł., wchodzi m.in. boiska oraz nowa sala gimnastyczna. W trakcie uroczystości wicewojewoda wręczył wójtowi gminy Waśniów, Krzysztofowi Gajewskiemu, Medal Komisji Edukacji Narodowej.



Osiem kąpielisk z całego regionu przystąpiło do konkursu wojewody na „Najbezpieczniejsze i najlepiej przygotowane kąpielisko do sezonu letniego 2010 w województwie świętokrzyskim”.

Konkurs ma na celu zwiększenie zainteresowania samorządów gmin, instytucji oraz indywidualnych właścicieli do jak najlepszego przygotowania kąpielisk i wypożyczalni sprzętu wodnego w województwie świętokrzyskim pod względem standardu i bezpieczeństwa wypoczynku nad wodą. Najważniejszym zadaniem jest zapewnienie bezpieczeństwa korzystających z wypoczynku i kąpeli. Zasadniczą rolę odgrywa poprawna organizacja kąpieliska oraz zabezpieczenie ratownicze wraz z nieodzownym sprzętem do bezpośredniego ratowania życia.

Konkurs organizowany jest co roku. W jego zakresie realizowane są zadania mające na celu dostosowanie kąpielisk do standardów Unii Europejskiej. Zgłoszenia kąpielisk przyjmowane były do 25 czerwca, kontrole zostaną przeprowadzone dwukrotnie - w lipcu i sierpniu, a uroczysty finał zaplanowano na wrzesień. Tytułu najlepszego kąpieliska będzie w tym sezonie bronił Ośrodek Wypoczynkowy „Gutwin” w Ostrowcu Świętokrzyskim. W zeszłym roku z notą 19,42 punktu wygrał on konkurs ogłoszony przez wojewodę.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
